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Nye tilbud om test for covid-19 på skolerne 

 
Kære forældre til elever på Herlev Kommunes skoler, 

 

Jeg skriver til jer for at orientere om, at testindsatsen på skolerne fra uge 40 vil blive 

styrket. Derudover har sundhedsmyndighederne skærpet deres opfordringer til 

ugentlige test af børn.  
 
Test af nære kontakter kan nu foregå på skolen 

Som I ved skal elever ikke hjemsendes fra skolen efter at være nær kontakt til en 

smittet med covid-19. Eleverne anbefales i stedet at blive testet hurtigst muligt (den 

såkaldte 0. dagstest), efter de er identificeret som nær kontakt samt igen på 4. og 6. 

dagen efter seneste nære kontakt med den smittede.  

 

Alle elever (0. – 10. klasse), som identificeres som nær kontakt til en smittet, kan nu 

blive testet på skolen samme dag eller dagen efter, at eleven er identificeret som 

nær kontakt (afhængig af hvornår på døgnet eleven får besked om at være nær 

kontakt). Fremadrettet vil skolen, når der identificeres smitte hos en elev eller 

blandt personale på skolen, tilbyde at teste eleverne på skolen med det samme.  

 

Formålet med dette er dels at identificere smitte blandt elever hurtigst muligt og 

dels at understøtte, at elever kan komme i skole så meget som muligt. 

 

Vær opmærksom på at elever, der er nære kontakter til en smittet, anbefales at blive 

hjemme fra fritidsaktiviteter, sociale arrangementer mm. indtil der ligger en negativ 

test efter 6. dagen.  

 

For at eleverne kan benytte sig af denne testmulighed forudsætter det, at forældre 

har givet samtykke til, at elever under 15 år kan testes på skolen. I vil få vejledning 

omkring samtykke til 0. dagstesten en af de nærmeste dage. 

  

Elever, som er vaccineret mod covid-19, samt elever som har været smittet med 

covid-19 inden for de seneste 12 måneder behøver ikke at tage 0. dagstesten, men 

bør lade sig teste efter de generelle retningslinjer for nære kontakter på 4. og 6. 

dagen efter sidste nære kontakt til den smittede.  
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Udover anbefalingen om test til elever, som er nære kontakter opfordres alle 

skolelever (0. – 10. klasse) nu til løbende at blive testet én gang om ugen. Elever fra 

9 år kan få foretaget denne test på skolen.  

 

Elever, der er vaccineret mod covid-19, der er tidligere smittet med covid-19 og 

elever, der som følge af sundhedsmæssige årsager ikke bør testes, er undtaget 

opfordringen til test.  

 
 

Venlig hilsen 

 

Camilla Ottsen 

Centerchef 

Center for Dagtilbud og Skole  

 

 

 


